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Vårdval allmäntandvård för barn och unga vuxna 2022 

Ärendebeskrivning 

Vårdval allmäntandvård för barn och unga vuxna infördes 1 januari 2014 enligt 
Lagen (2008:962) om valfrihetssystem (LOV). Regionfullmäktige beslutade 2020-
11-25 § 126 om förfrågningsunderlaget gällande 2021 (RS/318/2020).  
 
Regionstyrelsen beslutade i december 2020 om tillsättande av en politisk styrgrupp 
med uppdrag att se över följande avseende vårdval allmäntandvård för barn och 
unga vuxna 2022: 
”Vårdvalet för allmäntandvård för barn och unga vuxen ersätter idag utförare 
inom vårdvalet med en rak kapiteringsersättning. Styrgruppens uppdrag är att 
utreda om vårdvalets nuvarande ersättning är tillräcklig med avseende på de 
kostnader utförarna har för att ge vård samt om det finns behov av en 
differentierad ersättningsnivå som i högre grad överensstämmer med den 
variation i kostnader utförarna har för olika patient. Utöver förändringar av 
kapiteringsersättningen ska styrgruppen utreda och föreslå förändringar som 
möjliggör fler utförare inom vårdvalet.” (RS/754/2020)  
 
Styrgruppen har haft dialog med representanter för folktandvården och privata 
utförare, bedömningstandläkare samt även genomfört en omvärldsspaning i frågan, 
vilket redovisas i den rapport som styrgruppen lämnar till Regionstyrelsen för sitt 
uppdrag (RS/754/2020).  Alternativ till nuvarande ersättningsmodell, nivå på 
ersättning samt möjlighet till begränsning av antal listade hos privata utförare är de 
frågor som diskuterats mest.  I rapporten föreslås en höjning av ersättningen för 
2022 med dubbelt landstingspris index (LPI) exkl läkemedel samt möjlighet för 
privata utförare att ha en begränsning av listade i mer än 12 månader.  
Differentierad ersättning införs tidigast 2023 (RS/754/2020). 
 
Den föreslagna utökade höjningen av ersättning räknade på preliminärt LPI exkl 
läkemedel motsvarande 2,5% som således ska dubbleras beräknas kosta 1,1 mkr, 
vilket bör tas i beaktande när budgeten och regionplanen inför 2022 hanteras. 
 



Tjänsteskrivelse  
  

 

  

 

 

Styrgruppens förslag till ändringar framkommer i det årliga beslutet om 
villkorsförändringar i förfrågningsunderlag som ska träda i kraft den 1 januari 
efterföljande år. Förslaget redovisas i beslutsunderlag.  
 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 

1. Vårdval allmäntandvård för barn och unga vuxna 2022 fastställs.  
2. Eventuella kompletteringar och ytterligare justeringar uppdras till 

regionstyrelsen att fatta beslut om i november 2021. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Lena Weinstock Sved 
Beställarchef 

Utdrag till 

Beställarchef 
Folktandvårdschef 
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